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Besvarelse af spørgsmål nr. 301 (Alm. del) fra Forsvars-, Sam-

fundssikkerheds- og Beredskabsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 301 (Alm. del), som Fol-

ketingets Forsvars-, Samfundssikkerheds- og Beredskabsudvalg har 

stillet til ministeren for samfundssikkerhed og beredskab den 30. april 

2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mike Villa Fonseca 

(UFG). 

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 
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Spørgsmål nr. 301 (Alm. del) fra Folketingets Forsvars-, Samfunds-

sikkerheds- og Beredskabsudvalg: 

 

”Er der nogle konkrete initiativer til, hvad myndighederne 

konkret gør for at sikre, at information når ud til de sårbare 

grupper som f.eks. ældre, socialt udsatte eller personer 

uden digitale kompetencer?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab har til brug for be-

svarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Styrelsen for 

Samfundssikkerhed, der har oplyst følgende: 

 

”I Aftale om beredskabsområdet 2025-2026 er styrket bor-
gernær kommunikation og rådgivning prioriteret som et ud 
af fem særlige indsatsområder. I aftalen lægges særligt 
vægt på, at den borgervendte kommunikation til sårbare 
grupper som ældre og personer med funktionsnedsæt-
telse styrkes og prioriteres. Den borgervendte kommuni-
kation vil blive gennemført bl.a. i samarbejde med rele-
vante aktører og civilsamfund, der har borgerkontakt. 
 
Styrelsen for Samfundssikkerhed forbereder en ny, større 
kampagne, der skal motivere flere borgere til selv at for-
berede sig på kriser. Når flere borgere er i stand til at klare 
sig selv i en krisesituation, kan myndighederne i højere 
grad fokusere indsatsen på de mest sårbare grupper. 
Samtidig skal kampagnen bidrage til øget tryghed i befolk-
ningen generelt, herunder blandt sårbare borgere samt 
børn og unge. I forbindelse med kampagnen vil styrelsen 
ligeledes indsamle information om danskernes forbere-
delse.  
 
Styrelsen for Samfundssikkerhed vil endvidere tage initia-
tiv til et arbejde på tværs af relevante statslige myndighe-
der, kommunerne og regionerne med henblik på yderli-
gere at kvalificere og målrette den rådgivning og vejled-
ning, som der stilles til rådighed, herunder ift. sårbare bor-
gere.” 

 

Hertil har Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab den 24. 

april 2025 afholdt kickoffkonference for et nyt forum for civilsamfun-

det. Her udtrykte flere af de deltagende civilsamfundsorganisationer 
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interesse i at medvirke til at understøtte, at informationer om kriser 

og beredskab når ud til sårbare grupper. En række af civilsamfunds-

organisationerne har en særlig kontakt til en række sårbare grupper, 

herunder hjemløse, som ikke alle har en tæt kontakt til myndighe-

derne eller følger massemedier mv.   


